

Ābeļu dārza ierīkošanas un kopšanas izmaksas līdz ražai

Materiāli un darbi		Mēra vienība	Augšnes sagatavošanas gads			1. gads			2-3. gads		
			Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR	Daudz.	Cena, EUR	Kopā, EUR
IZEJVIELU IZMAKSAS											
Stādi	gab.					1250	5.10	6375			
Zālāja sēkla	kg					120	5.00	600			
Mēslojums:											
tīrviela	kg					N:P2O5:K2O(3:5:12)			N:P2O5:K2O(10:10:24)		
Amonija nitrāts	kg					10	0.22	2.23	20	0.22	4.46
Karbamīds	kg								6	0.36	2.14
Superfosfāts	kg					25	0.29	7.13	50	0.29	14.25
Kālija hlorīds	kg					20	0.31	6.28	40	0.31	12.56
Zālmēslojuma sēkla (mistrs)	kg		30	1.900	57						
Augu aizsardzība:											
Herbicīdi					59.50			54.72			18.24
Fungicīdi								106.62			160.13
Insekticīdi											33.68
Citas mainīgās izmaksas:											
palīgmateriāli rindu iezīmēšanai (komplekts)	gab.					1	50.00	50.00			
Balstu sistēma											
betona stabi	gab.					225	7.90	1777.50			
bambusa mieti	gab.					1250	1.80	2250.00			
enkuri	gab.					50	6.30	315.00			
atsaites komplekts	gab.					50	2.00	100.00			
stieple (5000m)	gab.					1	272.00	272.00			
spriegotāji	gab.					200	1.20	240.00			
materiāli ierīkju paplašināšanai	gab.					1	120.00	120.00			
žogs											
siets (ruļļi 25 m, 1.80m augsti)	gab.					18	42.20	759.60			
stabi	gab.					82	7.50	615.00			
šķērsstabi	gab.					26	4.00	104.00			
stieple (440m)	gab.					1	6.30	6.30			
vārti	gab.					1	189.10	189.10			
mulča (šķelda)	m3					100	8.80	880.00			
KOPĀ (1)					59.50			7839.84			212.05
MAŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS											
Dzīļjirdināšana	reizes		1	43.70	43.70						
Aršana	reizes		1	50.28	50.28	1	50.28	50.28			
Šļūkšana	reizes					1	21.16	21.16			
Kultivēšana	reizes		1	30.23	30.23	1	30.23	30.23			
Zālmēslojuma sēšana	reizes		1	28.06	28.06						
Šķīvošana	reizes					1	30.74	30.74			
Rindu vietu iezīmēšana	reizes					1	50.00	50.00			
Zemes urbšanas iekārtas pakalpojumi - bedru rakšanai	reizes					1	292.00	292.00			
Stādīšana	reizes					1	356.00	356.00			
Apdobju frēzēšana	reizes					1	50.00	50.00			
Apdobju kaplēšana	reizes					1	36.00	36.00	1	36.00	36
Balstu sistēmas izveidošana	reizes					1	2622.00	2622.00	1	21.00	21
Apgrīvēšana	gab.					1250	0.15	187.50	1250	0.20	250
Laišīšana	reizes					3	172.00	516.00			
Vainaga veidošana	h					20	4.74	94.80	40	4.74	189.6
Minerālmēslu izkliedēšana (manuāli)	reizes					2	25.00	50.00	4	25.00	100
Smidzināšana (mēslojums, augu aizsardzības līdzekļi)	reizes					3	32.80	98.40	5	32.80	164
Zāles sēja rindstarpās (60% no platības)	reizes	1		32.80	32.80	1	162.00	162.00			
Zāles applaušana rindst. (max 5x)	reizes					4	28.46	113.84	#####	28.46	142.3
Mulčēšana	reizes					1	200.00	200.00			
Žoga uzstādīšana	reizes					1	1986.00	1986.00			
KOPĀ (2)					185.07	6946.95					902.90
ATBALSTS											
VPM				89.33		89.33					89.33
BRUTO SEGUMS ((ienēmumi + atbalsts) - kopā mainīgās izmaksas)					-212.24	-21688.10					-1059.03
Dārza likvidēšana									427		

Bruto seguma sastādīšanai izmantoti LLKC Augkopības nodaljas, Latvijas Augļkopju asociācijas, Jāņa Lepša (Pūres dārzkopības izmēģinājumu stacija), Latvijas Valsts Augļkopības institūta sniegtie dati